Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 25.01.2011 г. №  96
О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие образования в городском округе «Город Йошкар-Ола»

на 2009-2011 годы»

Постановляю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2009-2011 годы», утвержденную постановлением мэра города Йошкар-Олы от 2 декабря 2008г. № 3109 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2009-2011 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа «Города Йошкар-Ола» от 18.06.2009г. №162,3, от 18.01.2010г. № 59), следующие изменения:

1.1.
Абзац 2 пункта «Объемы и источники финансирования Программы»
Паспорта ведомственной целевой программы «Развитие образования в
городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2009-2011 годы» изложить в
следующей редакции:

«Всего на 2009 2011 годы - 24655,5 тыс. руб. городского округа «Город Йошкар-Ола», в том числе по годам:

2009 год - 14328,5 тыс. руб.;

2010 год - 5156,0 тыс. руб.; 201 1 год- 5171,0 тыс. руб.»

1.2.
Таблицу № 3 к разделу 6. Финансовое обеспечение Программы из
бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» изложить в новой редакции
(прилагается).

2.
Опубликовать настоя идее постановление в газете «Йошкар-Ола».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы               О.Войнов

Приложение к постановлению

Администрации

 городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 25 января 2011 г. № 96

Таблица 3
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сумма расходов на мероприятие по годам реализации, тыс.руб.

	2009
	2010       2011

	Создание условий для обеспечения государственных гарантий доступности качественного образования на всех его ступенях, расширение

сферы образовательных услуг

	Обеспечение своевременной процедуры аккредитации образовательных учреждений:

2009
г. - 20 учреждений

2010
г. - 9 учреждений

	Реализация мероприятий по направлению «Одаренные дети», обеспечение и организация предметных олимпиад различного уровня

	Разработка и внедрение в практику работы системы поощрений педагогов за работу с одарёнными детьми

	Участие образовательных учреждений в инновационной деятельности; стимулирование муниципальных экспериментальных площадок

	Награждение выпускников- медалистов

	Информационно-методическое обеспечение и психологическое сопровождение профильного обучения (экспертиза и рецензирование программ, элективных и профильных курсов, проведение обучающих семинаров, издание информационных сборников, методических рекомендаций)

	Создание единой муниципальной образовательной информационной среды и компьютеризация учреждений образования

	Поддержка процесса развития единой образовательной информационной среды общеобразовательных учреждений

	Развитие воспитательного пространства системы образования

	Ресурсное обеспечение учреждений дополнительного образования:

-
обеспечение мебелью;

-
приобретение компьютеров

-
приобретение спортивного снаряжения для «ДЮСШ «Олимп»

	Организация и проведение конкурсов и фестивалей детского творчества

	Организация спортивно-массовых и военно-патриотических мероприятий

	Проведение слёта опекунских семей

	Совершенствование системы профессионального развития педагогических и руководящих кадров

	Обеспечение потребностей педагогических работников МОУ и методистов ММС в повышении квалификации

	Развитие системы грантовой поддержки успешной профессиональной деятельности педагогов, в том числе проведение городских конкурсов профессионального мастерства

	Выявление, распространение

и обобщение инновационного педагогического

опыта

	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений и повышение уровня комплексной безопасности образовательных

учреждений

	Приобретение учебников и учебно-методической литературы
	5284,5

	Комплектование компьютерной техникой общеобразовательных учреждений №3,6,7 9,10, 15,17, 20, 21, 23, 24, 29, гимназия №14, гимназия им. С. Радонежского, ВСШ №4, «Становление»
	3750,0

	Монтаж системы видеонаблюдения в МОУ

	Ремонт и монтаж системы АПС в МОУ согласно предписаниям ОГПН МЧС РМЭ

	Монтаж внутренней системы электроосвещения МОУ №6

	Организация огнезащитной пропитки конструкций чердачных помещений и сценических коробок актовых залов

	Утилизация ртутьсодержащих люминесцентных ламп

	Реконструкция бассейна МОУ №19

	Открытие медицинского центра при МОУ №28

	Оснащение оборудованием и инструментарием медицинских кабинетов муниципальных образовательных учреждений

	Ремонт веранд в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	Завершение строительства МОУ Школа № 15

	Строительство актового зала МОУ Гимназии №26

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Проведение городского конкурса среди общеобразовательных учреждений на лучшую организацию профилактической работы с несовершеннолетними

	Проведение конкурса воспитательных систем общеобразовательных учреждений, совершенствование воспитательного процесса

	Проведение городского конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

	Проведение городского конкурса учреждений дополнительного образования детей

	Городские конкурсы детского творчества, шоу-программы с участием детских, юношеских творческих коллективов и отдельных исполнителей

	Проведение слета юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»

	Проведение спартакиады среди учреждений дополнительного образования города

	Питание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений

	Увеличение компенсационных выплат учащимся начальных классов
	5294,0
	5156,0
	5171,0

	Улучшение материально-технической базы пищеблоков образовательных учреждений -проведение капитального ремонта столовых школ, пищеблоков МДОУ, реконструкция

	школьных буфетов, ремонт или замена электропроводки на пищеблоках

	Приобретение технологического, холодильного оборудования, инвентаря, посуды и тары

	Итого по Программе
	14328,5
	5156,0
	5171,0

______________________________